
UCHWAŁA NR 808/LXXV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 11 listopada 2023 r. 

w sprawie uczczenia 25. rocznicy ufundowania sztandaru dla Rady Miejskiej w Serocku 

Na podstawie art. 18. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała o ufundowaniu sztandaru dla Rady Miejskiej w Serocku została podjęta przez Radnych Rady 
Miejskiej II kadencji, 25 kwietnia 1998 roku. Data przekazania sztandaru została wybrana nieprzypadkowo. Radni 
zdecydowali, że ten uroczysty akt nastąpi 11 listopada 1998 r., w 80. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Sztandar został uroczyście przekazany Radnym Rady Miejskiej III kadencji, u jej progu, podczas 
obchodów Narodowego Święta Niepodległości na serockim rynku. Sztandar Rady Miejskiej w Serocku został 
ufundowany przez społeczeństwo Miasta i Gminy Serock. Jak zapisano w kronice pamiątkowej, wręczeniu 
towarzyszyły słowa: „Przekazując Sztandar wyrażamy nadzieję, iż w Waszych rękach będzie symbolem godnego 
reprezentowania gminy dla jej dobra i pomyślności.” Posiadanie sztandaru jest, jak zapisano w akcie ufundowania, 
„rzeczą chwalebną”. Sztandar Rady Miejskiej jest symbolem jedności i więzi pomiędzy mieszkańcami gminy a jej 
przedstawicielami, działającymi dla dobra obecnych i przyszłych pokoleń. Obecnie sztandar Rady Miejskiej 
prezentowany jest podczas ślubowania radnych i burmistrza, święta patrona Miasta i Gminy Serock św. Wojciecha, 
Narodowego Święta Niepodległości i wielu innych uroczystości lokalnych. Sztandar składa się z dwóch płatów. Na 
awersie umieszczony został biały orzeł piastowski na czerwonej tarczy herbowej, który otoczony jest 
ciemnoniebieskim napisem o treści „Z WOLI OBYWATELI PRACOWAĆ DLA WSPÓLNEGO DOBRA”. Na 
rewersie znajduje się herb Miasta i Gminy Serock z wizerunkiem św. Wojciecha w stroju biskupim ze złotym 
pastorałem w prawej ręce. Po prawej stronie patrona umieszczona jest złota litera S oznaczająca Sanctus, zaś po 
lewej złota litera A oznaczająca Adalbertus - Święty Wojciech. Nad herbem znajduje się złoty napis „RADA 
MIEJSKA W SEROCKU”. Płachta sztandaru obszyta jest złotymi frędzlami, a drzewiec wieńczy orzeł w koronie. 
W drzewcu umieszczono honorowe gwoździe fundatorów, wśród których należy wymienić ówczesną Senator 
Rzeczypospolitej Polskiej Panią Ligię Urniaż-Grabowską (Matkę Chrzestną Sztandaru), ówczesnego Posła 
Rzeczypospolitej Polskiej Pana Krzysztofa Oksiutę, Burmistrza Gminy Celleno Pana Carlo Conticchio, 
ówczesnego Proboszcza Parafii pw. św. Anny w Serocku księdza Jana Kasińskiego, ówczesnego Burmistrza 
Miasta i Gminy Serock Pana Sylwestra Sokolnickiego oraz przedstawicieli Wojska Polskiego, Policji, 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Służby Zdrowia, Oświaty, czy Młodzieży. W tę wyjątkową rocznicę Rada 
Miejska w Serocku jako reprezentant wspólnoty lokalnej Miasta i Gminy Serock, wyraża należny szacunek i cześć 
wszystkim, którzy na przestrzeni 25 lat reprezentowali społeczność gminy w Radzie Miejskiej w Serocku i z 
godnością występowali w towarzystwie sztandaru podczas historycznych wydarzeń. Podtrzymujemy także 
pragnienie naszych poprzedników, przyjmujących sztandar, „aby w przyszłości ślubujący nań Radni pamiętali 
o honorze i uczciwości, o działaniach zgodnych z prawem oraz interesami miasta, gminy i jej mieszkańców, aby 
godnie reprezentowali swoich wyborców, troszczyli się o ich sprawy i nie szczędzili sił w służbie społeczeństwu”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 261DFB1E-D5BB-4DD8-942E-CBBB1908BE1E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 808/LXXV/2023 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 11 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2


